

プロトコール名	抗がん剤 (一般名)	投与量	投与時間	投与日	1コース 期間	支持療法(一般名) 1日量 ※副作用に対する薬剤です		備考
PEM	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	10分点滴	d1	21日間	d1	グラニセトロン注3mg	※フォリアミン5mg 0.1錠1日1回 初回開始の1週間以上前から連日経口投与し、最終投与日 から22日目まで連日経口投与 ※メチコバル注2Aを筋肉内投与 少なくとも1週間前、その後投与中止後22日目まで9週ごと(3 コース毎)に1回投与
						d1	デキサメタゾン注6.6mg	
PEM+CBDCA	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	10分点滴	d1	21日間	d1-d3	アプレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	※フォリアミン5mg 0.1錠1日1回 初回開始の1週間以上前から連日経口投与し、最終投与日 から22日目まで連日経口投与 ※メチコバル注2Aを筋肉内投与 少なくとも1週間前、その後投与中止後22日目まで9週ごと(3 コース毎)に1回投与
						d1	パロノセトロン注0.75mg	
	カルボプラチン	AUC=5 (or AUC=6)	60分点滴	d1		デキサメタゾン注6.6mg		
				d1		メクロプラミド注10mg		
PEM+CDDP	ペメトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	10分点滴	d1	21日間	d1-d3	アプレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	※フォリアミン5mg 0.1錠1日1回 初回開始の1週間以上前から連日経口投与し、最終投与日 から22日目まで連日経口投与 ※メチコバル注2Aを筋肉内投与 少なくとも1週間前、その後投与中止後22日目まで9週ごと(3 コース毎)に1回投与
						d1	デキサメタゾン注9.9mg	
	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	120分点滴	d1		パロノセトロン注0.75mg		
				d1		硫酸マグネシウム注20mEq		
				d1		フロセミド注20mg		
VNR	ビンレルビン	25mg/m <sup>2</sup>	10分以内 点滴	d1.8	21日間	d1・8	デキサメタゾン注6.6mg	
VNR+CBDCA	ビンレルビン	25mg/m <sup>2</sup>	10分以内 点滴	d1.8	21日間	d1・8	デキサメタゾン注6.6mg	
	カルボプラチン	AUC=4	30分以上 点滴	d1		d1	ラモセトロン錠0.1mg	
VNR+CDDP	ビンレルビン	25mg/m <sup>2</sup>	10分以内 点滴	d1.8	21(～28)日間	d1-d3	アプレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	
						d1	パロノセトロン注0.75mg	
	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	120分点滴	d1		硫酸マグネシウム注20mEq		
				d1		フロセミド注20mg		
				d1・8		デキサメタゾン注[d1:9.9mg d8:6.6mg]		
Biweekly CBDCA+PAC	カルボプラチン	AUC=3	60分点滴	d1.15	28日間	d1・15	ジフェンヒドラミン錠50mg	
						d1・15	ファモチジン注20mg	
	パクリタキセル	135mg/m <sup>2</sup>	60分点滴	d1・15		デキサメタゾン注9.9mg		
				d1・15		メクロプラミド注10mg		
				d1・15		グラニセトロン注3mg		
DOC単独療法	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	60分点滴	d1	21日間	d1	グラニセトロン注3mg	
						d1	デキサメタゾン注6.6mg	
						d1	メクロプラミド注10mg	

<b>アブラキサン</b>	バクリタキセル (アルブミン感濁型)	100mg/㎡	30分点滴	d1.8.15	21日間	d1・8・15	デキサメタゾン注6.6mg	
<b>アブラキサン +CBDCA</b>	バクリタキセル (アルブミン感濁型)	100mg/㎡	30分点滴	d1.8.15	21日間	d1・8・15	デキサメタゾン注6.6mg	
	カルボプラチン	AUC=6	60分点滴	d1		d1	パロノセトロン注0.75mg	
<b>CBDCA+TS-1</b>	カルボプラチン	AUC=5	60分点滴	d1	21日間	d1-d3	アプレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	
	テガフル・ギメラシル ・オテラシルカリウム	1.25㎡未満 80mg/日 1.25㎡～1.5㎡未満 100mg/日 1.5㎡以上 120mg/日	1日2回	d1～d14		d1	パロノセトロン注0.75mg	
						d1	メクロプラミド注10mg	
						d1	デキサメタゾン注6.6mg	
<b>ODDP+TS-1</b>	シスプラチン	60mg/㎡	120分点滴	d8	35日間	d8-d10	アプレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	
	テガフル・ギメラシル ・オテラシルカリウム	1.25㎡未満 80mg/日 1.25㎡～1.5㎡未満 100mg/日 1.5㎡以上 120mg/日	1日2回	d1～d21		d8	パロノセトロン注0.75mg	
						d8	デキサメタゾン注9.9mg	
						d8	D-マンニトール注射液20% 300mL 硫酸マグネシウム注20mEq	
<b>weekly CBDCA +PAC+RT</b>	カルボプラチン	AUC=2	30分点滴	d1.8.15.22.29.36	42日間	d1・8	ジフェンヒドラミン錠50mg	
	バクリタキセル	40mg/㎡	60分点滴	d1.8.15.22.29.36		d15・22 d29・36	グラニセトロン注3mg	
	放射線						デキサメタゾン注6.6mg ファモチジン注20mg	
<b>オプジーボ240mg 2週毎</b>	ニボルマブ	240mg/body	初回60分 2回目以降30分点滴	d1	14日間			
<b>GEM+CBDCA</b>	ゲムシタピン	1000mg/㎡	30分点滴	d1.8	21日間	d1-3	アプレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	
	カルボプラチン	AUC=5	60分点滴	d1		d1	パロノセトロン注0.75mg	
<b>DOC+RAM</b>	ドセタキセル	60mg/㎡	60分点滴	d1	21日間	d1	グラニセトロン注3mg	
	ラムシルマブ	10mg/kg	初回60分 2回目以降30分点滴	d1		d1	ジフェンヒドラミン錠50mg	
						d1	デキサメタゾン注6.6mg	
						d1タ-2	デキサメタゾン錠8mg	
<b>キイトルーダ</b>	ベムプロリズマブ	200mg/body	30分点滴	d1	21日間			
<b>RT-CBDCA</b>	カルボプラチン 放射線	30mg/㎡	30分点滴	d1	適宜			
<b>テセントリク</b>	アテゾリズマブ	1200mg/body	初回60分 2回目以降30分点滴	d1	21日間			

CDDP+TS-1+RT	シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	60分点滴	d1	28日間	d1-d3	アブレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	
	テガフル・ギメラシ ・オテラシカリウム	1.25m <sup>2</sup> 未満 80mg/日 1.25m <sup>2</sup> ~1.5m <sup>2</sup> 未満 100mg/日 1.5m <sup>2</sup> 以上 120mg/日	1日2回	d1-d14		d1	パロノセトロン注0.75mg	
	放射線					d1-d3	デキサメタゾン注6.6mg	
						d1-d3	メクロプラミド注10mg	
						d1	硫酸マグネシム注20mEq	
キイトルーダ +CBDCA +nab-PAC	ベムプロリズマブ	200mg/body	30分点滴	d1	21日間	d1-d3	アブレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	
	カルボプラチン	AUC=6	60分点滴	d1		d1・8・15	デキサメタゾン注6.6mg	
	バクリタキセル (アルブミン懸濁型)	100mg/m <sup>2</sup>	30分点滴	d1.8.15		d1	メクロプラミド注10mg	
						d1	グラニセトロン注3mg	
キイトルーダ +CDDP+PEM	ベムプロリズマブ	200mg/body	30分点滴	d1	21日間	d1-d3	アブレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	※5サイクル目以降はキイトルーダ+PEMのみ ※フォリアミン5mg 0.1錠1日1回 初回開始の1週間以上前から連日経口投与し、最終投与日 から22日目まで連日経口投与 ※メチコバル注2Aを筋肉内投与 少なくとも1週間前、その後投与中止後22日目まで9週ごと (コース毎)に1回投与
	シスプラチン	75mg/m <sup>2</sup>	60分点滴	d1		d1-d3	デキサメタゾン注6.6mg	
	ベムトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	10分点滴	d1		d1	メクロプラミド注10mg	
						d1	パロノセトロン注0.75mg	
						d1	硫酸マグネシム注20mEq	
						d1	フロセミド注20mg	
キイトルーダ +CBDCA+PEM	ベムプロリズマブ	200mg/body	30分点滴	d1	21日間	d1-d3	アブレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	※フォリアミン5mg 0.1錠1日1回 初回開始の1週間以上前から連日経口投与し、最終投与日 から22日目まで連日経口投与 ※メチコバル注2Aを筋肉内投与 少なくとも1週間前、その後投与中止後、22日目まで9週ごと (コース毎)に1回投与
	カルボプラチン	AUC=5	60分点滴	d1		d1	グラニセトロン注3mg	
	ベムトレキセド	500mg/m <sup>2</sup>	10分点滴	d1		d1	デキサメタゾン注6.6mg	
						d1	メクロプラミド注10mg	
テセントリク +CBDCA +nab-PAC	アテゾリズマブ	1200mg/body	初回60分 2回目以降30分点滴	d1	21日間	d1	パロノセトロン注0.75mg	
	カルボプラチン	AUC=6	60分点滴	d1		d1-d3	アブレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	
	バクリタキセル (アルブミン懸濁型)	100mg/m <sup>2</sup>	30分点滴	d1.8.15		d1・8・15	デキサメタゾン注6.6mg	
weekly CBDCA+RT	カルボプラチン	AUC=2	60分点滴	d1・8・15・22・29・36	42日間	d1・8・15・22・29・36	グラニセトロン注3mg	
	放射線					d1・8・15・22・29・36	デキサメタゾン注6.6mg	
CBDCA+PTX+BEV+Atezo	アテゾリズマブ	1200mg/body	初回60分 2回目以降30分点滴	d1	21日間	d1	グラニセトロン注3mg	
	ペバシズマブ	15mg/kg	初回90分、2回目60分 3回目以降30分点滴	d1		d1-d3	アブレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	
	バクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	180分点滴	d1		d1	デキサメタゾン注6.6mg	
	カルボプラチン	AUC=6	60分点滴	d1		d1	ファモチジン注20mg	
						d1	クロルフェニラミン注5mg	
CBDCA+PTX+BEV+Atezo (維持療法)	アテゾリズマブ	1200mg/body	初回60分、2回目以降30分点滴	d1	21日間	d1-d3	アブレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	
	ペバシズマブ	15mg/kg	初回90分、2回目60分 3回目以降30分点滴	d1				

オブジーボ+ヤーボイ+PTX+ CBDCA	ニボルマブ	360mg/body	初回60分、2回目以降30分点滴	d1.22	42日間	d1.22	グラニセトロン注3mg	※1サイクル終了後、オブジーボ+ヤーボイを最大2年間施行 ※アルコール過敏症には、慎重投与
	イビリマブ	1mg/kg	30分点滴	d1		d1.22	デキサメタゾン注6.6mg	
	パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	180分点滴	d1.22		d1.22	ファモチジン注20mg	
	カルボプラチン	AUC=6	60分点滴	d1.22		d1.22	クロルフェニラミン注5mg	
オブジーボ+ヤーボイ+PEM+ CBDCA	ニボルマブ	360mg/body	初回60分、2回目以降30分点滴	d1.22	42日間	d1.22	グラニセトロン注3mg	※1サイクル終了後、オブジーボ+ヤーボイを最大2年間施行 ※フォリアミン(5)0.1錠1日1回 初回開始の1週間以上前から連日経口投与し、最終投与日から22日目まで連日経口投与 ※メコハール注2Aを筋肉内投与 少なくとも1週間前、その後投与中止後22日目まで9週ごと(3コース毎)に1回投与 ※オブジーボ：体重30kg未満は総液量100mlとする
	イビリマブ	1mg/kg	30分点滴	d1		d1.22	デキサメタゾン注6.6mg	
	ベムプロリスマブ	500mg/m <sup>2</sup>	10分点滴	d1.22		d1-d3	アプレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	
	カルボプラチン	AUC=6	60分点滴	d1.22		d22-d24	アプレビタント錠[d22:125mg d23・24:80mg]	
オブジーボ+ヤーボイ	ニボルマブ	360mg/body	初回60分、2回目以降30分点滴	d1.22	42日間			※1サイクル終了後、オブジーボ+ヤーボイを最大2年間施行
	イビリマブ	1mg/kg	30分点滴	d1				
高齢者CBDCA+TRT	カルボプラチン	30mg/m <sup>2</sup>	60分点滴	d1-5	40日間	d1-5・8-12	ラモセトロンOD錠0.1mg	
				d8-12		d15-19-22-26	デキサメタゾン注6.6mg	
weekly CPT-11	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	120分点滴	d1.8.15	28日間	d1・8・15	グラニセトロン注3mg	
						d1・8・15	デキサメタゾン注6.6mg	
オブジーボ480mg4週毎	ニボルマブ	480mg	初回60分、2回目以降30分点滴	d1	28日間			
エンハーツ	トラスツズマブ デルクステカン	5.4mg/kg	初回90分、2回目以降30分点滴	d1	21日間	d1	パロノセトロン注0.75mg	
						d1	デキサメタゾン注9.9mg	
						d1-3	アプレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]	
						d2-5	デキサメタゾン錠8mg	
イミフィンジ (放射線療法後)	デュルバルマブ	1500mg/body (体重30kg以下の場合20mg/kg)	60分点滴	d1	28日間			
ペバシズマブ	ペバシズマブ	15mg/kg	初回90分 2回目60分 3回目以降30分点滴	d1	21日間			
GEM+ CBDCA	ゲムシタピン	1000mg/m <sup>2</sup>	30分点滴	d1.8	21日間	d1	パロノセトロン注0.75mg	
	カルボプラチン	AUC=5	60分点滴	d1		d1・8	デキサメタゾン注6.6mg	
PAC+ CBDCA	パクリタキセル	200mg/m <sup>2</sup>	180分点滴	d1	21日間	d1	パロノセトロン注0.75mg	
						d1	デキサメタゾン注6.6mg	
	カルボプラチン	AUC × (Ccr+25)	60分点滴	d1		d1	ファモチジン注20mg	
						d1	ジフェンヒドรามミン錠50mg	
					d1-3	アプレビタント錠[d1:125mg d2・3:80mg]		